中国国际科技促进会证卡票签专业委员会

SECURITY IDENTIFICATION UNION

2021-2022 "蓝盾杯"安全识别技术奖(补选) 评选通知

各相关单位和个人:

在中国及全球身份识别与安全防伪溯源技术领域具有重要影响力的奖项:"蓝盾杯"安全识别技术奖,自 2010 年创办至今,已进行过九次评选,为推动我国安全识别技术创新及行业发展做出了特殊贡献。

恰逢"蓝盾杯"奖项创办十周年之际,由中国国际科技促进会证卡票签专业委员会、证卡票签安全识别技术展览会暨高峰论坛组委会及身份识别技术大会组委会发起的2021第十届"蓝盾杯"安全识别技术奖,已于2021年底完成首轮评选工作,已有27个作品获奖。组委会原定于2021年11月17-18日"于第十七届证卡票签安全技术高峰论坛(SDS)及身份识别技术大会(IDS)正式发布并举行颁奖典礼。受疫情影响,该发布和颁奖已延期至2022年4月12-13日。

组委会正视 2021 年与 2022 年展会与"蓝盾杯"奖合并举办的现实,也应业界强烈要求,现决定:组织开展本次"蓝盾杯"奖第二轮作品征集及评选工作。此举意在对国内外本领域个人和团队奋发图强、坚持技术创新和市场开拓精神及成果给以加强鼓励。

本次补选奖项仍继续设置三大奖项,分别为:"技术创新奖"、 "应用成果奖"以及"防疫贡献优秀案例奖"。

"蓝盾杯"评奖以追求权威、公信为目标,本着公平、公正、公开、免费原则,由评审委员会按照规定程序严格评选。现将相关事宜通知如下:

一、参评范围:

- 1. 在中国境内注册的企事业单位;以及外商投资企业; 包括各类以证卡票签、生物识别、信息技术、网络安全、 防伪溯源技术产品为代表的安全识别技术类企业
- 2. 高等院校:
- 3. 科研院所:
- 4. 对安全识别行业有突出贡献的个人。

二、奖项设置和评选要求

1. "蓝盾杯"技术创新奖

评选要求说明:

- (1) 参评技术具有创新性和先进性,具有可靠的安全识别功能,达到行业内或相关等级的领先水平:
- (2) 经过相关评审/鉴定/评议在同类产品中具有独特性和创新性:
- (3) 自主创新技术,或者企业融合原有技术和产品进行的二次开发创新技术,推动安全识别技术的发展和进步;
- (4) 具有技术或产品的相关专利权,或提供相应查新报告。

2. "蓝盾杯"应用成果奖

评选要求说明:

- (1) 参评技术和成果应用起到了良好的安全识别或鉴伪效果, 具有良好的社会效应,申报成果必须一年以上实际应用;
- (2) 企业的技术和产品在某个行业的应用具有领先的优势和地位,具有一定的市场占有率,具有行业示范意义;
- (3) 推广某项安全技术在该领域进行了开创性的应用;
- (4) 申报企业及应用具有较高的市场知名度和媒体关注度。

3. "蓝盾杯"防疫贡献优秀案例奖

评选要求说明:

- (1) 安全识别技术或产品集成方案应用于各类疫情防控场景 并取得了良好的效果;
- (2) 在疫情防控中的身份识别、信息安全保护、公众辨识、 产品质量监管与溯源、品牌保护、公众防护理念推广等重 要环节中发挥了积极作用;
- (3) 应用方案和案例具有典型特点和代表性,且具备一定的行业示范意义,具有较高借鉴价值。

三、评奖方法和原则

- 1. **自愿申报**:本行业企业、高等院校和科研机构个人自愿申报 或由第三方推荐申报。
- 2. **实事求是**:通过市场的真实数据对参评对象市场占有率、技术稳定性、品牌价值度等指标进行综合评定,相关评选标准需提供相应的证明材料 (所需材料明细详见下文及奖项申请表)。
- 3. 公正透明: 组委会本着公平、公正、公开的宗旨, 在评审中将严格按照本通知所公告的评选程序和评选办法进行操作。
- 4. 宁缺勿滥: 评审委员会将对各奖项进行严格评审, 所有奖项均允许空置。
- 5. **严格保密:** 评审委员会将对所有参评对象所申报内容保密。 同时,所有接触申报材料单位和人员,都必须严格按照有关 要求对项目内容中保密事项承担保密责任。

四、评奖流程

1、报名:即日起—2022年3月16日

2、评选: 2022年3月21日—3月27日

3、公布结果和颁奖: 2022 年 4 月 12-13 日 第十七届证卡票 签安全识别技术展览会暨高峰论坛(SDS)以及 2022 身份 识别技术大会(IDS) "现场公布全部获奖名单并举行颁奖仪式。

五、参评注意事项

- 1、报名单位自见本通知之日起,即可根据各奖项评审内容和要求填写申请表格(见本通知附件),提供要参加奖项所要求的申报材料(实物)一式两份于 2022 年 3 月 16 日前快递至评审委员会秘书处,并注明"蓝盾杯评奖"字样,逾期不候。
 - 2、奖项评选秉承公正、公开的宗旨,本评奖完全免费。
- 3、特别提示:本着公平原则,已参与2021年首轮奖项评选的作品,将无法参与本次评选。

六、评审委员会秘书处联系方式

电话: 010-85621202

联系人: 李龙义、冯怡

负责人: 王紫昭

邮箱: cids@vip. 163. com

邮寄地址: 北京市朝阳区 建国路 88号 SOHO 现代城 D座 1611

附件1: "蓝盾杯"安全识别技术创新奖申请表

附件 2: "蓝盾杯"安全识别应用成果奖申请表

附件 3: "蓝盾杯"防疫贡献优秀案例奖申请表

